
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28 марта 2025 г.                                                                                                 № 754 

р.п. Чердаклы 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 13.04.2021 

№ 409 «О создании эвакоприёмной комиссии муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 13.04.2021 № 409 
«О создании эвакоприёмной комиссии муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» изменение, изложив его в 
следующей редакции: 
 «                                                                                

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 13 апреля 2021 г. № 409 

СОСТАВ 

эвакоприёмной комиссии муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 

 

1.1. Руководство эвакоприёмной комиссии: 
Председатель комиссии: 
Родионов Д.А. - Первый заместитель Главы администрации 

муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 

Заместитель председателя комиссии: 
Григорьев Е.О. - Начальник отдела по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации 

муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области.  

Секретарь комиссии: 



Шанаева С.В. - Консультант отдела по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 

 

Представитель военного комиссариата: 
Антонов Д.С.  - Военный комиссар Чердаклинского и 

Старомайнского района Ульяновской области (по 
согласованию). 
 

1.2. Группа оповещения и связи: 
Старший группы: 
Юденичева О.А. 
 

- Заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области. 

Члены группы: 
Низамова С.Н. 
 

- Директор муниципального учреждения культуры 
«Дом культуры р.п.Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области; 

Проворова Е.Е. - Специалист отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних 
администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области. 
 

1.3. Группа первоочередного жизнеобеспечения: 
Старший группы: 
Глушкова А.В. - Заместитель главного врача Государственного 

учреждения здравоохранения «Чердаклинская 
районная болница» (по согласованию). 

Члены группы:    

По охране общественного порядка: 

Фейсканов М.Г.  -Заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка МО МВД России 
«Чердаклинский» (по согласованию). 

По медицинскому обеспечению: 

Унянина О.В.  

 

-Главная медсестра Государственного учреждения 
здравоохранения «Чердаклинская районная 
больница» (по согласованию). 
 

1.4. Группа дорожного и транспортного обеспечения: 
Старший группы: 



Коротин С.Н. - Главный государственный инспектор Департамента 
регионального государственного надзора в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных 
машин и других видов техники, аттракционов 
Ульяновской области Министерства транспорта 
Ульяновской области (по согласованию). 
 

Члены группы: 
Федотов А.С. - Начальник отделения ГИБДД МО МВД России 

«Чердаклинский» (по согласованию); 
Адамов Г.А. - Директор ООО «Беркут» (по согласованию); 
Северов А.О. - Старший государственный инспектор отделения 

ГИБДД МО МВД России «Чердаклинский» (по 
согласованию). 
 

1.5. Группа учёта эвакуируемого населения и информации: 
Старший группы: 
Борунова Н.А. - Начальник отдела муниципальной службы и кадров 

управления правового обеспечения, муниципальной 
службы и кадров администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области. 

Члены группы: 
Шейдуллина Е.К. - Начальник отдела организационно-протокольного 

администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области; 

Терягова Е.В. - Главный специалист по делопроизводству отдела  
организационно-протокольного администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 
 

1.6. Группа организации размещения эвакуируемого населения: 
Старший группы  
Филатов Е.А. 
 

- Директор муниципального казённого учреждения 
«Центр обслуживания учреждений культуры» 

муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 

Члены группы: 
Денисов А.А. - Директор муниципального казённого учреждения 

«Благоустройство и обслуживания населения 
Чердаклинского городского поселения»; 

Махмутов А.Р. - Главный специалист по закупкам муниципального 
казённого учреждения «Благоустройство и 
обслуживания населения Чердаклинского 
городского поселения» (по согласованию). 



 

1.7. Группа эвакуации материальных и культурных ценностей: 
Старший группы: 
Жуковский А.Б. - Руководитель филиала Областного 

государственного казённого учреждения «Кадровый 
центр Ульяновской области» в Чердаклинском 
районе (по согласованию). 

Члены группы: 
Крылова Т.А. - Инспектор филиала Областного государственного 

казённого учреждения «Кадровый центр 
Ульяновской области» в Чердаклинском районе (по 
согласованию). 

Корнеева Ю.В. - Консультант отдела муниципальной службы и 
кадров управления правового обеспечения, 
муниципальной службы  и кадров администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 

                                                        _____________                                                        

» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 


